
1 / 6
LEI:

PASTOS BONS - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0521,  SEGUNDA- FEIRA,  02 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 1 / 1]

PORTARIA  N.º  01/2023-GAB " Dispõe  sobre  a  vacância  de  Cargo
Público  Efetivo  em  Virtude  do  Falecimento  de  Servidor  dá  outras
providências."  O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PASTOS  BONS,
ESTADO DO MARANHÃO,  no uso de suas atribuições legais  e  de
acordo  com  o  que  confere  a  Lei  Orgânica  Municipal;  e
CONSIDERANDO  o  art.  92,  VII  da  Lei  09/1986  (Estatuto  dos
Servidores Públicos do Município de Pastos Bons-Ma); RESOLVE: Art.
1º-  Declarar  a  vacância  do  Cargo  Público  Efetivo  de  Professor  de
Matemática – Zona Urbana, provido pelo servidor DARLAN RAMOS
DA SILVA,  em virtude do falecimento  do titular,  ocorrido  em 12 de
dezembro de 2022, conforme a Certidão de Óbito nº L: 3C, Termo 744,
Fls: 144, da Serventia Extrajudicial do Oficio Único de Iraueira-PI.  Art.
2º  -  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas  as  disposições  em  contrário.  Publique-se,  Registre-se,
Cumpra-se. Gabinete do Prefeito Municipal de Pastos Bons, Estado do
Maranhão, aos dois dias do mês de janeiro de 2023. 

                    ENOQUE  FERREIRA MOTA NETO
                      Prefeito Municipal

 SUMÁRIO
                                                                 PORTARIA: Páginas……… 1/1
                                             
                                              


		2023-01-02T20:00:57-0300
	FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO:01194722369




